

**Nr 288.**

Av herr **Sveningsson m. fl.**, om anslag till bidrag till kurser i trädgårdsskötsel.

I Kungl. Maj:ts statsverksproposition, nionde huvudtiteln punkt 34 "Trädgårdsundervisningen: Bidrag till kurser i trädgårdsskötsel", är föreslaget ett till vissa ändamål utgående anslag av 51 000 kronor. Av detta anslag är beräknat att till utbildningskurser för trädskötare i södra och mellersta Sverige skall utgå statsbidrag med 25 000 kronor.

I skrivelse av den 31 augusti 1945 har lantbruksstyrelsen anfört, att inom södra och mellersta Sverige funnos vid årsskiftet 1944/45 sammanlagt 1 427 fruktodlarföreningar med sammanlagt över 99 000 medlemmar samt 1 340 anställda trädskötare. Lantbruksstyrelsen ansåg vidare, att då antalet trädskötare sålunda väsentligt understiger antalet föreningar och en betydande del av nu verksamma trädskötare icke erhållit någon kursutbildning, föreligger stort behov av utbildningskurser för trädskötare, ett behov, som torde komma att stegras till följd av alltmer ökad insikt om nödvändigheten av fruktodlingens rationalisering. Det under år 1945 disponibla anslaget har medgivit utbildning av endast 140 av 215 anmälda deltagare. För att möta utbildningsbehovet erfordras ett belopp av omkring 30 000 kronor.

Det rådande behovet av nya trädskötare torde för närvarande vara större än vad lantbruksstyrelsens sammanställning utvisar, detta av den anledning att många fruktodlarföreningar sysselsätta mer än en trädskötare. Således äro ännu många flera fruktodlarföreningar i sitt så betydelsefulla arbete utan utbildade trädskötare än vad som antydes i Kungl. Maj:ts proposition.

Av remissutlåtande över utredningen angående omorganisation för den lägre trädgårdsundervisningen framgår även, att, liksom tidigare från sakkunnigt håll framförts, det fortfarande råder stor brist på kunniga trädskötare. Denna brist, framhålles vidare, torde vara särskilt kännbar i sådana trakter, där ekonomisk fruktodling mera allmänt bedrives såsom binäring och där alltså fruktodlingen är fördelad på ett mycket stort antal odlare. Då stort intresse synes förefinnas bland odlarna för ifrågavarande kursverksamhet, vore det enligt utredningen värdefullt, om kurserna kunde utökas i den utsträckning, som kan anses motsvara det förefintliga behovet.

I motioner till 1945 års riksdag, i första kammaren med nr 208 och 367 samt i andra kammaren med nr 335 och 563, framfördes förslag om större anslag till ifrågavarande kurser för trädskötare. I dessa motioner framhölls betydelsen av en för hela landet väl utvecklad frukt- och trädgårdsodling såväl ur national-ekonomisk som folkhälsosynpunkt, samt att ett mycket stort antal trädskötare varje år måste utbildas om behovet av denna för de mindre fruktodlarna så vär-

defulla arbetskraft skall kunna tryggas. Ett fullständigt återgivande av de skäl som förra året anfördes och som talade för ett högre statsbidrag än vad Kungl. Maj:t föreslagit till detta ändamål torde vara obehövt. Behovet av anslagsmedel har inte minskat utan är alltjämt lika stort om inte större.

I förhållande till det av riksdagen för budgetåret 1945/46 till utbildningskurser för trädskötare i södra och mellersta Sverige beviljade bidraget på 20 000 kronor innebär Kungl. Maj:ts förslag för budgetåret 1946/47 en höjning av nämnda bidrag till 25 000 kronor. Vi anse att denna höjning är otillräcklig, varför vi föreslå, att riksdagen måtte besluta i överensstämmelse med lantbruksstyrelsens förslag och att således till utbildningskurser för trädskötare i södra och mellersta Sverige må utgå ett anslag av 30 000 kronor.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta under nionde huvudtiteln punkt 34 till Trädgårdsundervisning: Bidrag till kurser i trädgårds-skötsel för budgetåret 1946/47 anvisa ett reservationsanslag av 56 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Ragnar Sveningsson.*

*Alarik Hagård.*

*Albert Larsson.*

*Per Jonsson*  
i Malmgrava.

*Ernst V. Staxäng.*

---